1

教員会議（２００９）・研究科委員会（５４４回）議事要録

日 時：令和２年１０月２８日（水）１２時１０分～１３時１５分

場 所：大会議室

※教員会議開始前に「教員向け就職関係説明会」が開催された。

【確認事項】

「教員会議第 2008回（案）」について、確認された。

◆教員会議◆

【報告事項】

１．教育研究評議会：第 343回(10/20) 資料：「教職員専用総合案内を参照」

（審議事項）

（１）大学院の改革について

（報告事項）

（１）東海国立大学機構と福島大学とのクロスアポイントメント制度に関する協定書の締結について

（２）若手研究者の自発的な研究活動等に関する申合せの制定について

（３）経済的困窮学生への経済支援申請結果について

（４）令和２年度情報セキュリティ教育の実施について

２．運営会議：第 148回(10/27) 資料：「教職員専用総合案内を参照」

（１）学長特別顧問の委嘱について

（２）特定年俸制への移行者の募集について

（３）年５日の年次有給休暇の確実な取得について

（４）大学院の改革について

３．危機対策本部会議

学類長から、第 39回の会議内容について説明報告があった。

４．選挙管理委：

（１）人間発達文化学類長候補適任者選挙開始の公示について（資１）

鍵和田委員長から、標記について日程及び被選挙者名簿、公示について資料に基づき説明報告

があり、了承された。

５．入試委：

（１）令和３年度人間発達文化学類スポーツ健康科学コース総合型選抜第１次選抜について

髙橋(純)委員から、標記について志願者が 24名を超えなかったため、第１次選抜を実施しない

旨報告があり、了承された。

◆研究科委員会◆

【審議事項】

１．入試委：

（１）令和３年度大学院人間発達文化研究科入学試験合否判定について(資２－回収)【先議】

安田委員から、標記について「令和３年度人間発達文化研究科入試合否判定の方法について」

を読み上げた後、資料に基づき説明提案があり、承認された。

（２）令和３年度大学院人間発達文化研究科第２次学生募集について（資３）

安田委員から、標記について全ての専攻で実施するとの発言の後、募集人員、出願期間、試験

日等について資料に基づき説明提案があり、承認された。

次いで、学類長から定員充足に向けては、改めて学生・卒業生等への声かけを願いたい旨、補

足があった。

※次回の教員会議は、11月 11日（水）13：30から開催することとした。